
RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 158 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 7 de marzo de 2023

VISTO:

El EXPE-150/2023 en el cual, desde la Subsecretaría de Acreditación y Desarrollo
Institucional, se solicita la protocolización de la nómina de aprobados de la
Capacitación “Introducción a los Procedimientos para la Acreditación de Carreras”; y

CONSIDERANDO:

Que la Estructura de Gestión definida mediante la Ordenanza del Consejo Superior
41/22 propuso suprimir la Subsecretaría de Acreditación y Desarrollo Institucional y
crear la Secretaría de Acreditación y Desarrollo Institucional (SAEDI) de la
Universidad Nacional de San Luis.

Que mediante Resolución Rectoral 1776-22 se protocolizó de la Capacitación
“Introducción a los Procedimientos para la Acreditación de Carreras”, dictada en dos
ediciones durante el año 2022 y destinada a Personal de Apoyo Administrativo,
Técnicos y Autoridades/Funcionarios Gestores de la Universidad Nacional de San
Luis.

Que el mismo fue organizado por la Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional, dictada bajo la modalidad híbrida con un crédito horario total
de 30 horas repartidas en cinco semanas consecutivas tanto para la primera edición
(agosto/setiembre 2022) como para la segunda edición (octubre/noviembre 2022); bajo
la responsabilidad de la Secretaria Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI y las
colaboradoras Nodocentes: Técn. Aída Mercedes QUIROGA y APU Carolina Yamile
CUELLO.

Que la Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo Institucional Dra. Edilma
Olinda GAGLIARDI, responsable de la capacitación eleva nómina de asistentes que
aprobaron el curso para su correspondiente protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones: 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:



RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 158 / 2023              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la nómina de aprobados de la Capacitación
“Introducción a los Procedimientos para la Acreditación de Carreras”, correspondiente
a la Primera Edición impartida en cinco semanas durante los meses de
agosto/setiembre de 2022, según se detalla en ANEXO I de la presente norma.

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar la nómina de aprobados de la Capacitación
“Introducción a los Procedimientos para la Acreditación de Carreras”, correspondiente
a la Segunda Edición impartida en cinco semanas durante los meses de
octubre/noviembre de 2022, según se detalla en ANEXO II de la presente norma.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

AQ

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo

Institucional GAGLIARDI, Edilma Olinda

 



                              
 

            “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 
 

 

Corresponde Anexo I RR-158/2023       Pág. 1 de 1 
 

      RECTORADO 

ANEXO I 

  

APELLIDO Y NOMBRE  DU DIRECCIÓN EMAIL 

ANDRADA, Norma 21430458 nnandrada15@gmail.com 

BALLERINO, Belén 26806234 bballerino@gmail.com 

CRUSEÑO, Soledad 31542845 msoledad1422@gmail.com 

FANTIN, Marina 26855482 marinafantin78@gmail.com 

FASSIONE, María Florencia 36313511 ffassione@gmail.com 

MARTINELLI, Nicolás Hugo 33149858 nicohmart@gmail.com 

  

 



                              
 

            “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 
 

 

Corresponde Anexo II RR-158/2023       Pág. 1 de 1 
 

      RECTORADO 

ANEXO II 

  

APELLIDO Y NOMBRE DU DIRECCIÓN EMAIL 

ALCARAZ, Fabiana Ilsa 25565154 alcarazfabiana@gmail.com 

ALFONZO, María Belén 37505616 belen.alfonzo94@gmail.com 

ANTES GIMENEZ, Jael Nadia Pamela 26213809 antespamela@gmail.com 

BLANC NAVARRO, Cecilia   29621642 cblancnavarro@gmail.com 

BAIGORRIA, Adriana 23483724 adrianafbaigorria@gmail.com 

CALORI, Alejandra Viviana 17389445 alejandracalori@gmail.com 

CORTES, Cristian Ariel 26280622 cortescrac@gmail.com 

GOMEZ, Mariana Virginia      32039449 mariana.v210886@gmail.com 

GUMAN, María Verónica 22422366 mvguman@gmail.com 

IBAÑEZ, Marcelo 18588688 marceloalbertoibanez@gmail.com 

LOYOLA, Magali Ayelén  33539009 maloyola064@gmail.com 

PARRAVICINI, Oscar   33139175 oparravicini.s@gmail.com 

PUEBLA, Viviana   25036412 pueblavivi@gmail.com 

RETA, María Alejandra         18568545 alejandra.reta.ma@gmail.com 

ROSALES,Claudia Verónica     22140415 claurosa27@gmail.com 

SAIBENE, Mariana Silvia    23066200 marianasaibene@gmail.com 

VARGAS, Noelia Geraldine 33089671 noe22var@gmail.com 

VÁZQUEZ,Mariano Andrés 28838320 marianovazquez12@gmail.com 

VELAZQUEZ, Laura Mariela 32012825 lauramvelazquez@gmail.com 

 



Hoja de firmas


		2023-03-07T08:30:38-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-10T11:38:16-0300


		2023-03-10T11:38:44-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2023-03-10T14:50:56-0300


		2023-03-10T14:51:02-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




